ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Mangueira – Progressistas

REQUERIMENTO N° 47/2024

AUTOR: Vereador RONIVON RAMALHO DINIZ (MANGUEIRA)

Senhores Vereadores

REQUEIRO, as Vossas Excelências, na forma Regimental, após apreciação
do Plenário, que registre em ata dos trabalhos e encaminhem VOTO DE APLAUSO
a Secretária de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho da Prefeitura de João
Pessoa VAULENE DE LIMA RODRIGUES, pela posse como nova integrante da
ACADEMIA PARAIBANA DE CIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO (APCA) em
14 de setembro de 2024.

 JUSTIFICATIVA

Vaulene  de  Lima  Rodrigues,  que  ocupa  o  cargo  de  Secretária  de
Desenvolvimento  Econômico  e  do  Trabalho  na  Prefeitura  de  João  Pessoa,  foi
recentemente  admitida  como  membro  da  Academia  Paraibana  de  Ciência  da
Administração  –  APCA.  Ela  foi  empossada  na  cadeira  número  25  durante  uma
cerimônia realizada em João Pessoa no dia 14 de setembro.

Vaulene possui uma formação sólida, com graduação em Gestão Pública e
Administração  pela  Universidade  Federal  da  Paraíba  (UFPB),  pós-graduação  em
Direito  Tributário  e  MBA  em  Liderança  e  Gestão  pela  USP.  Com  18  anos  de
experiência na administração de diversos órgãos públicos, ela também desempenhou
funções como secretária executiva de Desenvolvimento Urbano em João Pessoa.

A presente Moção de Aplausos vem exteriorizar o reconhecimento a essa
profissional  que  executa  com  brilhantismo  o  trabalho  do  dia  a  dia,  que  se  faz
necessário e essencial à População.

Por  isso,  não  poderia  ficar  omisso,  sendo  nossa  obrigação  e  satisfação
aplaudir o trabalho realizado, sendo está uma medida justa e merecida, externando os
mais sinceros aplausos a Vaulene, que tanto tem mostrado dedicação, competência e
amor pelo seu trabalho, além de colocar os seus valores humanitários à disposição da
população, que merece nosso reconhecimento e aplausos.

Rua das Trincheiras, 43 – Centro, João Pessoa – Paraíba CEP: 58011000
Telefone 3218.6349

  ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Mangueira – Progressistas

Diante do exposto e com o intuito de atender ao objetivo aqui apresentado,
venho  solicitar  a  consideração  e  apreciação  de  meus  distintos  colegas.  Peço  que
concedam  o  devido  apoio  para  a  aceitação  e  aprovação  regimental  deste
requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 16 de setembro de 2024.

Rua das Trincheiras, 43 – Centro, João Pessoa – Paraíba CEP: 58011000
Telefone 3218.6349

	Casa Napoleão Laureano
	Casa Napoleão Laureano